
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Eliška Bicerová
Identifikační číslo studenta: 28037086

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ergoterapie
ID studia: 696820

Název práce: Kvalita života u pacientů s nově vzniklou poruchou zraku po cévní
mozkové příhodě; Hemianopsie

Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Bc. Anna Rejtarová
Oponent(i): Mgr. Šárka Strubinská
Datum obhajoby: 10.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka prezentovala svou bakalářskou práci s využitím
powerpointové prezentace. Představila přehled problematiky, cíle
práce i způsob jejich dosažení. V rámci praktické části vytvořila
manuál s materiály k intervenci pro osoby po cévní mozkové příhodě
s hemianopsií a následně ověřila jeho užitečnost u pacientů, kteří
splňovali stanovená kritéria. Provedla u nich vstupní a výstupní
vyšetření s využitím standardizovaných nástrojů, vedla s nimi terapie
po dobu 4-6 týdnů. U pacientů hodnotila kvalitu života před terapií a
po terapii, která se významně zlepšila.
Následně přistoupila k zodpovězení otázek od vedoucího a oponenta.
Manuál by rozšířila o více cvičení a vyzkoušela by ho u většího
počtu osob, jelikož dvě kazuistiky nejsou podle studentky
dostačující. U pacientů by sledovala také míru deprese a úroveň
kognitivních funkcí. Navrhuje možnosti, jak lépe najít vhodné
pacienty, kteří by splňovali stanovená kritéria.
Reagovala adekvátně i na další dotazy členů komise.
Komise se shoduje na hodnocení: „výborně“

1 256538 - Eliška Bicerová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Angerová Yvona, doc. MUDr., MBA, Ph.D. ............................

Členové komise: Matoušová Zita, Mgr. ............................

 Rotbartová Eliška, Mgr. ............................

 Vondrová Kateřina, Mgr. ............................

2 256538 - Eliška Bicerová


